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Wynalazek niniejszy dotyczy wyrobu
różnych gatunków szkła posiadających ni¬
skie spółczynniki rozszerzalności.

Szkło otrzymuje się zwykle, stapiając
składniki mieszaniny w nadającym się do
tego celu tyglu z ogniotrwałego tworzywa.

Dla szkła posiadającego niski spół-
czynnik rozszerzalności ten ogólny sposób
jest uciążliwy i kosztowny, gdyż wymaga
stosowania, ze względu na wysoką tempe¬
raturę, występującą przy stapianiu tych
gatunków szkła, szczególnych tygli, które
są kosztowne i szybko się niszczą. W spo¬
sobie w myśl wynalazku stosowanie tygli
jest zbyteczne i wskutek tego wyrób szkła
o niskim spółczynniku .rozszerzalności jest
nietylko tańszy lecz i łatwiejszy.

W myśl wynalazku niniejszego zmie¬
szane składniki (szkła) łączy się w ciało
spoiste, poczem te ostatnie stapia całko¬
wicie lulb częściowo.

iW szczególnym wykonaniu! sposobu
składniki szkła np. 85% Si021 12V2%
S203 i 2Vo% AI203 miesza się dokładnie
w stanie bardzo rozdrobionym. Z miesza¬
niny powyższej, najkorzystniej pozbawio¬
nej wody, wytwarza się pręciki (sztabki)
pod ciśnieniem np. 1000 kg/cm2, które mo¬
że być jednak również wyższe lub niższe.
Pręciki rzeczone spieka się, ogrzewając je
do 900°C lub wyżej.

W ten sposób otrzymuje się ciało, któ¬
re bez stosowania tygla można ogrzać w
ten sposób, iż utworzy się szkło. Można



ti(p. jeden koniec podobnego pręcika trzy¬
mać w płomieniu o dostatecznie wysokiej
temperaturze clopóty, dopóki stapiając się,
nie przejdzie w szkło i nie zostanie zeń u-
sunięte powietrze, poczem z pręcików tych
można wyrabiać pręty, rurki i inne przed¬
mioty* Skład szkła, które można otrzymy¬
wać zapomocą sposobu stanowiącego wy¬
nalazek niniejszy, może się zmieniać w
pewnych granicach. Zawartość kwasu
krzemowego może być większa lub mniej¬
sza od przytoczonych powyżej 85%. Moż¬
na również przerabiać na szkło i inne cia¬
ła, jako to tlenek magnezowy i wapniowy.

Zamiast zmieszane składniki szkła
poddawać prasowaniu i następnie spieka¬
niu, można zadowolić się jedną tylko z
tych czynności, poczem ciało otrzymane w
ten sposób można stopić całkowicie lub
częściowo.

I tak składniki można zmieszać ze środ¬
kiem wiążącym i z mieszaniny tej wytło¬
czyć ciało o żądanym kształcie. Ciała spra¬
sowane można stapiać bez uprzedniego
spiekania; jako środki wiążące mogą słu¬
żyć np. nieorganiczne żele np. wodorotle¬
nek glinowy. Przez spiekanie zmieszanych
składników szkła w odpowiedniem naczy¬

niu można otrzymać ciało spoiste. Stapia¬
nie można uskutecznić nietylko w pło¬
mieniu lecz i w inny sposób.

Zastrzeżenia patentowe,

i. Sposób otrzymywania szkła o ni¬
skim spółczynniku rozszerzalności, zna¬
mienny tern, że zmieszane składniki łączy
się w ciało spoiste, poczem to ostatnie sta¬
pia całkowicie lub częściowo.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zmieszane składniki łączy się
w ciało spoiste zapomocą prasowania lub
spiekania albo zapomocą obu tych sposo¬
bów* >

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że zmieszane składniki łączy
się w pręciki spoiste.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny temf że ciała spoiste stapia się w
płomieniu całkowicie lub częściowo do¬
póty, dopóki nie wytworzy się jednorodna,
pozbawiona powietrza masa szklana.

y \N. V. Philips'
Q,l o e i 1 a m p e n f a b r i e k e n.

Zastępca: M. Skrzypkowski,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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